SLAPEFORD T. R. E. geldebat pro **ii** hidis et dimidia. Terra est **xi** carucatae. In dominio sunt **ii** carucatae, et **vi** servi et **vii** porcarii et **xviii** villani et **xii** bordarii cum **viii** carucatis. Ibi **xx** acræ prati et **x** acræ pasturæ et **cxxx** acræ silvæ. Valet **xiii** libras et **xii** solidos. Huic manorio adjacet **ERVESCOME** et ibi est dimidia virgata terræ.

BICHENTONE T. R. E. geldebat pro 1 hida et **ii** virgatis terræ et dimidia. Terra est **xvi** carucatae. In dominio sunt **ii** carucatae et **iii** servi et **xviii** villani et **ii** bordarii cum **vii** carucatis. Ibi **viii** acræ prati et **c** acræ pasturæ et **c** acræ silvæ. Reddit **xii** libras. Huic manorio addita est **BICHENELIE** quæ pertinebat in **Tavestoch** T. R. E reddit in Bichentone **iii** libras.

MORCHET T. R. E. geldebat pro dimidia hida. Terra est **viii** carucatae. In dominio sunt **ii** carucatae et **ii** servi et **viii** villani cum **iii** carucatis. Ibi **ii** acræ prati et **xii** acræ silvæ. Reddit **iii** libras ad numerum.

HOLECUMBE T. R. E. geldebat pro $\frac{1}{2}$ hidis. Terra est un carucate. In dominio sunt $\frac{1}{2}$ carucatae et $\frac{1}{2}$ servi et $\frac{1}{2}$ villani et $\frac{1}{2}$ bordarii cum $\frac{1}{2}$ carucatis. Ibi $\frac{1}{2}$ acre silvae. Reddit $\frac{1}{2}$ libras et $\frac{1}{2}$ solidos.

HALSBRETONE T. R. E. geldebat pro $\frac{1}{2}$ hidis. Terra est $\frac{1}{2}$ carucate. In dominio sunt $\frac{1}{2}$ carucatae et $\frac{1}{2}$ servi et $\frac{1}{2}$ villani et $\frac{1}{2}$ bordarii cum $\frac{1}{2}$ carucatis. Ibi $\frac{1}{2}$ molini reddunt $\frac{1}{2}$ solidos et $\frac{1}{2}$ acre prati. Pastura $\frac{1}{2}$ quarentena longitudinis et $\frac{1}{2}$ quarentena latitudinis. Silva $\frac{1}{2}$ quarentena longitudinis et $\frac{1}{2}$ quarentena latitudinis. Reddit $\frac{1}{2}$ libras. De hac terra hujus manerii tenet Goscelmus unam virgatam terrae et ibi babet $\frac{1}{2}$ carucationem cum $\frac{1}{2}$ servo et $\frac{1}{2}$ bordario. Reddit $\frac{1}{2}$ solidos in Albrutone.

AISBERTONE T. R. E. geldebat pro $\frac{1}{2}$ hidis. Terra est $\frac{1}{2}$ carucate. In dominio sunt $\frac{1}{2}$ carucatae et $\frac{1}{2}$ servi et $\frac{1}{2}$ villani et $\frac{1}{2}$ bordarii cum $\frac{1}{2}$ carucatis. Ibi $\frac{1}{2}$ piscariae et una salina et $\frac{1}{2}$ acre prati et $\frac{1}{2}$ acre pasture. Silva $\frac{1}{2}$ leuca longitudinis et $\frac{1}{2}$ dimidia leuca latitudinis. Reddit $\frac{1}{2}$ libras. Juhel tenebat de regina.

Rex tenet **ULWARDSFONNE**. Boia tenuit T. R. E. et geldebat pro una virgata terrae et dimidia. Terra est $\frac{1}{2}$ carucatae quae ibi sunt cum $\frac{1}{2}$ villanis et $\frac{1}{2}$ servis. Ibi $\frac{1}{2}$ acre prati et $\frac{1}{2}$ quarentena pasturæ. Silva $\frac{1}{2}$ quarentena longitudinis et una quarentena latitudinis. Reddit $\frac{1}{2}$ solidos. Adolfus tenet de rege.

N° 6.

**EXTRAIT DU DOMESDAY-BOOK RELATIF A L'ÉTAT DES VILLES
IMMÉDIATEMENT APRÈS LA CONQUÊTE¹.**

DOVERE (DOUVRES).

Dovere tempore regis Edwardi redlebat $\frac{1}{2}$ libras, de quibus deuariis habebat rex E. duas partes et comes Godwinus tertiam: contra hoc babebant canonici de sancto Martino medietatem aliam. Burghenses dederunt $\frac{1}{2}$ naves regi una vice in anno ad $\frac{1}{2}$ dies; et in unaquaque navi erant homines $\frac{1}{2}$ et unus. Hoc faciebant pro eo quod eis perdonaverat sacam et socam. Quando Missatici regis venebant ibi, dabant pro caballo transducendo $\frac{1}{2}$ denarios in hieme et $\frac{1}{2}$ in aestate. Burgenses vero inveniebant stremannum et unum alium adjutorem: et si plus opus esset, de pecunia ejus condescebatur.

A festivitate S. Michaelis usque ad festum sancti Andreæ, Treuva

¹ Hist. angl. Script., t. III, p. 759 et seq., ed. Gale.

(i. e. pax) regis erat in villa. Si quis eam infregisset, inde præpositus regis accipiebat communem emendationem.

Quicumque manens in villa assiduus reddebat regi consuetudinem, quietus erat de thelonio per totam Angliam. Omnes hæc consuetudines erant ibi, quando Wilhelmus rex in Angliam venit. In ipso primo adventu in Angliam, fuit ipsa villa combusta; et ideo pretium ejus non potuit computari quantum valebat, quando episcopus Baiocensis eam recepit. Modo appretiatur xl lib. et tamen præpositus inde reddit liv lib., Regi quidem xxiiii lib. de denariis qui sunt xx in Ora, comiti vero xxx lib. ad numerum.

In Dovere sunt xxix mansuræ, de quibus rex perdidit consuetudinem. De his habet Robertus de Romenel duas. Radulfus de Curbespine iii. Wilhelmus filius Tedaldi i. Wilhelmus filius Ogeri i. Wilhelmus filius Tedoldi et Robertus Niger vi. Wilhelmus Gaufredi iii; in quibus erat Gihalla burgensium. Hugo de Montforts i domum. Durandus i. Ranulphus de Columbel i. Wadardus vi. Filius Mod' erti unam. Et hi omnes de his dominibus revocant episcopum Baiocensem ad protectorem et liberatorem (vel datorem).

De illa mansura quam tenet Ranulphus de Columbel, quæ fuit cuiusdam exulis (vel utlagi), concordant quod dimidia terra est regis, et Ranulphus ipse habet utrunque. Hunfridus (Loripes) tenet i mansuram, de qua erat forisfactura dimidia regis. Rogerus de Ostreham fecit quamdam domum super aquam regis, et tenuit hic usque consuetudinem regis. Nec domus fuit ibi T. R. E.